

Retele exterioare de alimentare cu apa pentru s. Blindesti, com. Sculeni, r-nul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Retele exterioare de alimentare cu apa

Valoarea de deviz 379 983,42 lei

Intocmit in prețuri curente 14.12.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-2-1. Conexiuni individuale. 1.1. Lucrari de constructii. 1.1.1. Lucrari de terasamente.				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	14,04	1 317,00 0,00	18 490,68 0,00
2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (доработка)	m3	70,20	85,91 85,91	6 031,12 6 031,12
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	324,00	17,87 17,87	5 791,37 5 791,37
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	324,00	43,74 43,24	14 173,38 14 011,38

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	11,50	327,00 0,00	3 760,50 0,00
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	11,50	602,86 508,56	6 932,90 5 848,45
		Total Lucrari de terasamente. Inklusiv salariu				55 179,95 31 682,32
		1.1.2. Montarea tevi si armatura.				
7	AcB03A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 20 mm - robinet cu bila dn=15 mm	buc	300,00	100,98 66,31	30 294,45 19 892,70
8	AcB03A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 20 mm - Filtru de apa din alama Y DN15	buc	150,00	100,98 66,31	15 147,23 9 946,35
9	AcB03A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 20 mm - Supapa de retinere DN15	buc	150,00	100,98 66,31	15 147,23 9 946,35
10		Set racord olandez DN15	buc	150,00	41,67 0,00	6 250,50 0,00
11		Set racord compreseune FI DN20/15	buc	150,00	41,67 0,00	6 250,50 0,00
12	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevei polietilena si banzii de	m	1 800,00	25,02 3,11	45 044,33 5 604,55

1	2	3	4	5	6	7
		avertizare se va include conform proiectului - Conducta PEHD 100 RC, SDR 17, PN10 d=20				
13		Banda de avertizare apa cu fir sinusoidal din inox 0.4mm	m	1 800,00	1,67 0,00	3 006,00 0,00
14	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	1 800,00	5,81 2,31	10 451,52 4 151,52
15	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	1 800,00	0,34 0,24	605,53 425,53
		Total Montarea tevi si armatura. Inklusiv salariu				132 197,28 49 967,00
		<i>Total</i>	lei			187 377,24
		<i>Casm</i>	22,50 %			18 371,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1 075,45
		<i>Total</i>	100,00 +			206 823,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			29 989,45
		<i>Total</i>	100,00 +			236 813,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			14 208,79
		Total Lucrari de constructii. Inklusiv salariu				251 022,03 81 649,33
		1.2. Montarea utilajului.				
16	AcB03A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 20 mm - Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4)-1.5-110 DN15-lucrari	buc	150,00	70,83 66,31	10 624,73 9 946,35
		<i>Total</i>	lei			10 624,73
		<i>Casm</i>	22,50 %			2 237,93
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			13,57
		<i>Total</i>	100,00 +			12 876,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			7 559,23
		<i>Total</i>	100,00 +			20 435,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 226,13
		Total Montarea utilajului. Inclusiv salariu				21 661,57 9 946,35
		1.3. Utilaj.				
17	AcB03A	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 20 mm - Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4)-1.5- 110 DN15-lucrari	buc	150,00	293,13 0,00	43 969,25 0,00
		Total Utilaj. Inclusiv salariu				43 969,25
		Total 2-2-1.Conexiuni individuale. Inclusiv salariu				316 652,85 91 595,68

		Total	lei	316 652,85
		TVA	20,00 %	63 330,57
		Total deviz: Inclisiv salariu		379 983,42 91 595,68

Intocmit

Mereacre Dan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)